
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 562/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022, των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης, καθώς και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/227967/3133/29-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 562: Εισηγούμενο το δέκατο πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφεριάρχη 
της Π.Α.Μ.Θ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 381/27-07-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων».  

ΑΔΑ: ΩΝΗΡ7ΛΒ-ΚΑΕ



2. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
3. Την υπ’ αρ. 17433/21-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 237/2020 (ΑΔΑ: 
9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
4. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. οικ. 380/27-07-2022 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης: 
 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 1686 09-06-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

2 2740 23-06-2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. 

3 1882 24-06-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

4 9422 01-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

5 Δ.Υ. 08-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

6 2767 08-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

7 404 14-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΑΜΘ 

8 Δ.Υ. 19-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

9 2946 19-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

10 260 21-07-2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΑΜΘ 

11 Δ.Υ. 22-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

12 Δ.Υ.  22-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

13 Δ.Υ. 27-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

14 Δ.Υ.  27-07-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 2917/27-07-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης Οικονομικού 
ΠΑΜΘ. 
6. Την ανάγκη έγκρισης: 
των δαπανών των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΩΝΗΡ7ΛΒ-ΚΑΕ



Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και την έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &  ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 00.072.1459.0002 10.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΜΠΟΤΕΣ, ΑΔΙΑΒΡΟΧΑ Κ.Λ.Π.), 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2022 

80.000,00 74.00,00 

2 00.072.1699.0002 60,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΟΥ 
ΚΗΠΟΥ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ Γ. ΚΑΚΟΥΛΙΔΗ 1, 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

80.000,00 79.350,00 

3 00.072.0871.0001 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΙΝΑΚΑ 
ΑΝΑΛΟΓΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
(ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑ) 

40.000,00 40.000,00 

4 00.072.1712.0001 19.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ ΨΥΚΤΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 57,9 KW, ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΨΥΞΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

25.000,00 23.500,00 

5 
00.072..1699.000

2 
750,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑ (30) ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

80.000,00 79.290,00 

6 00.072.0843.0002 600,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΑΡΧΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ, 
ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4 ΜΕ ΕΠΙΓΡΑΦΟΠΟΙΗΣΗ, 
ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ ΔΕΚΑΤΡΙΩΝ (13) ΒΙΒΛΙΩΝ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

15.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: ΩΝΗΡ7ΛΒ-ΚΑΕ



7 00.072.0879.0002 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΙΤΛΟΥ ΚΤΗΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΑΤΟΜΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΑΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΑΛΑΙΟΤΕΡΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΕΤΩΝ ΚΑΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΑΜΘ, Η ΟΠΟΙΑ 
ΕΧΕΙ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΕΝΤΕ (5) 
ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΣΧΕΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ. Η ΔΑΠΑΝΗ ΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΟΓΚΟΥ 
ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

195.000,00 79.578,61 

8 00.072.0879.0002 7.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΙΤΛΟΥ ΚΤΗΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ 
Ή ΠΕ ΜΕ ΠΡΟΤΕΡΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΣΕ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ, ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ ΔΕ ΣΤΗΝ 
ΕΚΔΟΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΕΚΔΟΣΗ ΑΠΔ Κ.Λ.Π., ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ, 
ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΕΝΤΕ (5) ΜΗΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022. Η ΔΑΠΑΝΗ ΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΟΓΚΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ, ΙΔΙΑΙΤΕΡΑ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΑΡΞΗ 
ΙΣΧΥΟΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

195.000,00 74.578,61 

9 00.072.0843.0002 800,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΤΥΠΩΝ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΤΥΠΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΕΧΕΙΣ 
ΕΚΛΟΓΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ ΙΔΑΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

15.000,00 14.400,00 

10 00.072.0899.0002 2.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ & ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ: 1) 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ Ή ΕΞΩΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ, 
ΗΤΟΙ: Α) Η ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΩΣ 
ΔΙΚΟΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΔΙΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, Β) Η 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΩΝ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΡ. 
2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 904 ΚΩΔΙΚΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΩΝ ΤΙΤΛΩΝ & Γ) Η 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΘΕ ΑΛΛΟΥ ΚΑΘΗΚΟΝΤΟΣ, ΠΟΥ 
ΤΟΥ ΕΧΕΙ ΑΝΑΤΕΘΕΙ ΜΕ ΝΟΜΟ, 2) ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΕΞΩΔΙΚΩΝ, ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΩΝ, 
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 
ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ, ΗΤΟΙ: 
ΕΚΔΟΣΗ ΑΠΟΓΡΑΦΩΝ Ή ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΣΕ 
ΑΥΤΑ ΕΓΓΡΑΦΩΝ. ΘΕΩΡΗΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΒΕΒΑΙΗΣ 
ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΑΣ. ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΟΥ ΓΝΗΣΙΟΥ ΤΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΠΟΥ ΤΙΘΕΤΑΙ ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΟΥ ΣΕ 
ΚΑΘΕ ΕΓΓΡΑΦΟ ΠΟΥ ΣΧΕΤΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΣΥΝΑΠΤΟΜΕΝΗ ΠΡΑΞΗ.ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΕ 
ΠΡΑΞΗΣ ΠΟΥ ΤΟΥ ΑΝΑΤΙΘΡΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ 

180.000,00 102.270,00 

ΑΔΑ: ΩΝΗΡ7ΛΒ-ΚΑΕ



ΝΟΜΟ 

11 00.072.0899.0001 7.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΖΗΜΙΩΝ & 
ΣΩΜΑΤΙΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ ΤΡΙΤΩΝ ΓΙΑ ΤΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ & ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΤΩΝ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ & ΤΗΣ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΑΠΟ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) 
ΕΤΟΣ 

180.000,00 142.800,00 

12 00.072.0899.0001 1.300,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΟΥ 
ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
www.4412.gr ΚΑΙ ΑΦΟΡΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΤΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 

180.000,00 135.800,00 

13 00.072.1711.0093 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ {ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕ ΓΩΝΙΑ 
(1), ΣΥΡΤΑΡΟΘΗΚΗ (1), ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (1), ΚΑΘΙΣΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (1), 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (10), ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
ΕΠΙΣΕΠΤΗ (2), ΕΡΜΑΡΙΟ ΜΕ ΠΟΡΤΕΣ (2), 
ΡΑΦΙΕΡΕΣ (2), ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΕ ΠΟΡΤΕΣ (1), 
ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ (1), ΚΑΔΟΣ (1) & ΥΠΟΠΟΔΙΟ (1)}, 
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 312 ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΜΘ 

15.000,00 9.650,00 

14 00.072.1699.0001 500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΑΝΤΗΛΙΑΚΩΝ ΣΤΟΡ ΠΑΡΑΘΥΡΟΥ 
(ΟΡΙΖΟΝΤΙΕΣ ΠΕΡΣΙΔΕΣ), ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 312 
ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΜΘ, ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ  (Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1-ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 

35.000,00 34.500,00 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Θεόδωρος Μαρκόπουλος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά αναφέροντάς τα εξής : «ψηφίζουμε  κατά καθώς η δαπάνη που φέρει τον αριθμό 13 
θεωρείτε υπέρογκο ποσό για τις ημέρες που διανύουμε, καθώς το γραφείο  προϋπήρχε και γινόταν 
κανονικά η χρήση του από προηγούμενο στέλεχος.» 
Μειοψήφησε και το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά 
αναφέροντας τα εξής :  «αόριστες και συνακόλουθα  ανέλεγκτες δαπάνες. Έτσι μπορεί ένα προϊόν των 100 
€ να αγοράζεται προς βλάβη των συμφερόντων της ΠΑΜΘ 500 € παντελώς αναίτια αφού δεν υπάρχει 
καμία περιγραφή ανάγκης προϊόντος». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  562/2022. 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: ΩΝΗΡ7ΛΒ-ΚΑΕ


		2022-08-12T13:06:52+0300
	Athens




